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Urban Landskabsingeniør (PBA)

Få job inden for:
Park- og kirkegårdsforvaltninger

Entreprenør- og anlægsvirksomheder

Landskabsarkitekttegnestuer

Boligselskaber

Tag betegnelsen “grønne fingre” til next level med en overbygningsuddannelse til Urban
Landskabsingeniør. Efter endt uddannelse er der masser at tage fat på med bæredygtige
byer, grønne byrum, klimudfordringer og meget mere.

Om uddannelsen
Som Urban Landskabsingeniør kommer du til at forme fremtidens urbane bymiljøer med øje
for mennesket og for bæredygtighed. Du får viden og færdigheder til at planlægge, udvikle
og forvalte byens uderum og friarealer. Uddannelsen sigter mod at skabe kompetente og
uddannende mennesker, som evner den kunst at kreere velfungerende og bæredygtige
grønne byer, som kan modstå – og endda inkorporere fremtidens klimaudfordringer, så de
kan spille sammen og et tredje bedste kan opstå: Gode bymiljøer for mennesker, dyr og
miljø.

På uddannelsen får du de relevante redskaber i form af viden, teori og praktiske evner. Du
lærer at kombinere teknik og design, ledelse og økonomi. Og så får du jord, vand og planter
mellem hænderne. Du får undervisning i, hvordan man anlægger, forvalter og udvikler
urbane friarealer i form af grønne områder og parker.
Urban Landskabsingeniør er en grøn ingeniøruddannelse, og den holder fysisk til på
Skovskolen i Nødebo, som hører under Københavns Universitet. Foruden fast gang i
Nordsjælland, så vil du også have undervisning på Københavns Universitet på Frederiksberg
Campus og på Roskilde Tekniske Skole. De tre steder er kompetencer til udvikling og
sikring af bedre og mere klimavenlige og bæredygtige løsninger inden for den grønne sektor
til stede.

Hvad kan du blive som Urban Landskabsingeniør
Med en god uddannelse, som er designet til at kombinere udfordringer og løsninger ved
klimaforandring med moderne og grøn byudvikling – med fokus på det gode byliv. Som



færdiguddannet Urban Landskabsingeniør vil du typisk få job i kommunernes
parkforvaltninger eller i private ingeniør-, landskabsarkitekt og anlægsgartnerfirmaer.

Alle slags pletter, som kan gøres grønne og bæredygtige, vil du kunne lægge en kompetent
hånd på: Du er kvalificeret til at lede arbejdet med projektering, anlæg, budget, drift og
vedligeholdelse af parker, haver, kirkegårde, mindehaver og andre grønne områder. Som
Urban Landskabsingeniør kan du sikre klimatilpasning af vores byer – og det gør en stor
forskel for mennesker, byer og natur. Går du med en drøm om at blive selvstændig, så har
du også gode muligheder for at starte din egen virksomhed op.

Hvordan ansøger du?
Læs mere om ansøgningskriterier, ansøgningsfrister, åbent hus m.m. i vores FAQ
Spørgsmål?
Hvis du har spørgsmål omkring uddannelsen kan du kontakte vores optagelseskontor på
telefon 5076 2830 — eller pr. mail: optag@zealand.dk
Se videoen om Urban landskabsingeniør-uddannelsen her

Uddannelsens indhold
Undervejs i din uddannelse lærer du, hvordan du varetager planlægning, og hvordan du
håndterer arbejdsopgaver inden for udvikling og vedligeholdelse af parker, haver og andre
former for grønne områder. Derfor får du også brug for at lære ledelse, rådgivning samt
specialistfunktioner inden for anlæg, pleje og driftsforvaltning af parker, haver og bynær
natur. Oveni får du også undervisning i kvalitetssikring og markedsføring af projekter for
områderne til offentlige såvel som private ejere.
Din uddannelse rummer kurser inden for naturforståelse, plantekendskab, driftsøkonomi,
design og projektering, klimatilpasning, anlægsstyring, grønne tage, parkdrift, samt jura og
kommunikation.

Sådan foregår undervisningen
Du kommer til at arbejde med grønne problemstillinger i praksis, på ekskursioner og
gennem uddannelsens to praktikperioder. Du befinder dig som tidligere nævnt i
uddannelsesmiljøer, hvor underviserne er eksperter på feltet og de ved, hvilken vej vinden
blæser inden for bæredygtighed, grønne løsninger og muligheder for udvikling. Og så
arbejder du og dine medstuderende sammen praktisk med opgaverne. Undervisningen i
økonomi og ledelsesfagene foregår i fællesskab med studerende på søsteruddannelsen til
Skov- og landskabsingeniør.

Din uddannelse varer fire år, og du kommer igennem en række obligatoriske fag, nogle
valgfrie elementer samt to praktikperioder efter eget valg. Afslutningsvist skal du skrive dit
bachelorprojekt. Læs meget mere om uddannelsen og de mulige specialiseringer på Urban
landskabsingeniørernes egen hjemmeside: https://urbanlandskabsingenior.ku.dk/

Endelig giver uddannelsen adgang til at læse videre på kandidatniveau inden for det grønne
område f.eks. Forest and Nature Management, Agricultural Development,
Landscapearchitecture eller Naturemanagement.

https://www.zealand.dk/ansoeg/
mailto:optag@zealand.dk
https://www.youtube.com/watch?time_continue=2&v=CTbQWkgatuk
https://urbanlandskabsingenior.ku.dk/


Studieordning
Urban Landskabsingeniør - 2023

Tillæg gældende for studerende optaget før sommer 2022 -

Urban Landskabsingeniør - 2022

Urban Landskabsingeniør (samlet) - 2021

Urban Landskabsingeniør (samlet) - 2020

Have- og Parkingeniør (fælles) - 2019

Have- og Parkingeniør (specifik) - 2019

Have- og Parkingeniør (fælles) - 2018

Have- og Parkingeniør (specifik) - 2017

Have- og Parkingeniør (fælles) - 2016

Have- og Parkingeniør (specifik) - 2016

Have- og Parkingeniør (fælles) - 2015

Have- og Parkingeniør (specifik) - 2015

Have- og Parkingeniør (fælles) - 2014

Have- og Parkingeniør (specifik) - 2014

Have- og Parkingeniør (fælles) - 2013

Have- og Parkingeniør (specifik) - 2013

Adgangskrav
Følgende giver adgang til uddannelsen:

Gymnasial uddannelse (hf, stx, htx, eux, hhx)

Erhvervsuddannelse som skov- og naturtekniker, anlægsgartner, produktionsgartner,
greenkeeper, væksthusgartner, landbrugsuddannelsen eller faglært landmand

Specifikke adgangskrav: Dansk A-niveau, matematik på B-niveau, engelsk på C-niveau
samt biologi eller kemi på B-niveau eller bioteknologi på A-niveau. Vi dispenserer fra enten
bioteknologi A eller biologi B eller kemi B, hvis du har bestået naturgeografi B.
Jordbrugsteknologer med linjen Landskab og Anlæg kan tage uddannelsen som en to-årig
overbygningsuddannelse. Men de fleste jordbrugsteknologer tager uddannelsen på tre år.
Har du en erhvervsuddannelse eller en jordbrugsteknologuddannelse skal du søge
optagelse via kvote 2.

Bemærk!
Hvis du har et udenlandsk adgangsgrundlag skal du dokumentere, at du har bestået
Studieprøven og alle dens delelementer, for at kunne blive optaget på dansksprogede
uddannelser på Zealand. Såfremt du på anden måde kan dokumenter dansk på et
tilsvarende niveau som ovennævnte, kan du bede om en individuel vurdering.

Hvis du er fra et andet nordisk land og dansk, norsk eller svensk indgik i din adgangsgivende
eksamen, skal du normalt ikke tage en danskprøve.

 

https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2023/08/Urban-landskabsingenior-samlet-studieordning-2023.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Tillæg-til-Zealands-studieordninger.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2022/08/Studieordning_Urban-landskabsingeniør_2022-2.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning_ULing_2021.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning_ULing_2020.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning_faelles_del_HOPI_SLing_2019-20.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning_HOPI_specifik_2019-20.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning_faelles_del_HOPI_SLing_2018-19.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioerspecifik-2017.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioer-faelles-2016.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioerspecifik-2016.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioer-faelles-2015.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioerspecifik-2015.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioer-faelles-2014.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioerspecifik-2014.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioer-faelles-2013.pdf
https://www.zealand.dk/wp-content/uploads/2016/10/Studieordning-Have-park-ingenioerspecifik-2013.pdf


Praktik
Alle fuldtidsuddannelser på Zealand indeholder en obligatorisk praktikperiode på mellem
10 og 40 uger.

Praktikperiodens varighed og placering varierer afhængigt af uddannelsen, men som
hovedregel ligger praktikken på det sidste semester af uddannelsen, og bliver efterfulgt af
dit afsluttende projekt.

Læs mere

SU
Når du læser på en videregående fuldtidsuddannelse hos Zealand, kan du søge om SU.

Læs mere om SU her

Tranportrabat

Studerende på videregående uddannelser (som er godkendt til SU) kan få rabat på
abonnementskort til bus og tog i Danmark.

Læs mere om transportrabat her

Titel Urban Landskabsingeniør

Niveau Akademi (EAK)

Varighed 4 år

ECTS point 240

Sprog Dansk

Studiestart September

Steder Nødebovej 77A, 3480
Fredensborg

Lignende uddannelser Jordbrugsteknolog

Jordbrug (Top-Up)

https://www.zealand.dk/praktik/
https://www.zealand.dk/su-transport/
https://www.zealand.dk/su-transport/



